

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
Unit Organisasi	: 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup
Sub Unit Organisasi	: 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup
Program	: 2.11.07 PROGRAM PENGAKUAN KEBERADAAN Masyarakat HUKUM ADAT (MHA), KEARIFAN LOKAL DAN HAK MHA YANG TERKAIT DENGAN PPLH
Kegiatan	: 2.11.07.1.02 Peningkatan Kapasitas MHA dan Kearifan Lokal, Pengetahuan Tradisional dan Hak MHA yang terkait dengan PPLH
Sub Kegiatan	: 2.11.07.1.02.0001 Pemberdayaan, Kemitraan, Pendampingan dan Penguatan Kelembagaan MHA, Kearifan Lokal, Pengetahuan Tradisional dan Hak MHA terkait dengan PPLH
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 210.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase peningkatan pengakuan MHA dan kearifan lokal di Provinsi Jambi Persentase peningkatan pengakuan MHA dan kearifan lokal di Provinsi Jambi	93 Persen 86 Persen	Capaian Program	93 Persen 86 Persen	93 Persen 86 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 210.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 210.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Kelembagaan MHA, Kearifan Lokal, Pengetahuan Tradisional dan Hak MHA terkait dengan PPLH yang dilakukan Pemberdayaan, Kemitraan, Pendampingan dan Penguatan	39 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Kelembagaan MHA, Kearifan Lokal, Pengetahuan Tradisional dan Hak MHA terkait dengan PPLH yang dilakukan Pemberdayaan, Kemitraan, Pendampingan dan Penguatan	39 Dokumen
Hasil	: Terlaksananya peningkatan kapasitas MHA dan Kearifan Lokal, Pengetahuan dan Hak MHA yang terkait dengan PPLH	39 kelembagaan	Hasil	: Terlaksananya peningkatan kapasitas MHA dan Kearifan Lokal, Pengetahuan dan Hak MHA yang terkait dengan PPLH	39 kelembagaan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.11.07.1.02.0001 Pemberdayaan, Kemitraan, Pendampingan dan Penguatan Kelembagaan MHA, Kearifan Lokal, Pengetahuan Tradisional dan Hak MHA terkait dengan PPLH
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Kelembagaan MHA, Kearifan Lokal, Pengetahuan Tradisional dan Hak MHA terkait dengan PPLH yang dilakukan Pemberdayaan, Kemitraan, Pendampingan dan Penguatan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					210.000.000,00					210.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					210.000.000,00					210.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					210.000.000,00					210.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					1.981.000,00					1.981.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					1.981.000,00					1.981.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					870.000,00					870.000,00	0,00
	[#] Belanja Kertas A4 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					870.000,00					870.000,00	0,00
	[-] Belanja Kertas HVS A4 70 gram					870.000,00					870.000,00	0,00
	Kertas HVS A4 70 gr Spesifikasi : Kertas HVS A4 70 gr	15 Rim	Rim	58.000,00	-	870.000,00	15 Rim	Rim	58.000,00	-	870.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.111.000,00					1.111.000,00	0,00
	[#] Cetak Spanduk / Baliho Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					300.000,00					300.000,00	0,00
	[-] Cetak Spanduk / Baliho					300.000,00					300.000,00	0,00
	Cetak Spanduk/Baliho Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho Permeter	6 Meter	Meter	50.000,00	-	300.000,00	6 Meter	Meter	50.000,00	-	300.000,00	0,00
	[#] Belanja penggandaan a4,F4 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					811.000,00					811.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Belanja penggandaan a4,F4					811.000,00					811.000,00	0,00
	Penggandaan Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas ukuran A4,F4	2703.33333 Lembar	Lembar	300,00	-	811.000,00	2703.33333 Lembar	Lembar	300,00	-	811.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					21.600.000,00					21.600.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					7.200.000,00					7.200.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					7.200.000,00					7.200.000,00	0,00
	[#] Honorarium Moderator (1.4.2) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.400.000,00					1.400.000,00	0,00
	[-] Honorarium Moderator (1.4.2)					1.400.000,00					1.400.000,00	0,00
	Honorarium Moderator (1.4.2) Spesifikasi : Moderator	2 Orang / Kali	OK	700.000,00	-	1.400.000,00	2 Orang / Kali	OK	700.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	[#] Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.500.000,00					4.500.000,00	0,00
	[-] Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1)					4.500.000,00					4.500.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1) Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan	5 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	4.500.000,00	5 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	[#] Honorarium Panitia (1.4.4) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.300.000,00					1.300.000,00	0,00
	[-] Honorarium Panitia (Anggota)					900.000,00					900.000,00	0,00
	Honorarium Panitia (1.4.4) Anggota Spesifikasi : Anggota	3 Orang / Kali	OK	300.000,00	-	900.000,00	3 Orang / Kali	OK	300.000,00	-	900.000,00	0,00
	[-] Honorarium panitia (Ketua/Wakil)					400.000,00					400.000,00	0,00
	Honorarium Panitia (1.4.4) Ketua/Wakil ketua Spesifikasi : Ketua/Wakil ketua	1 Orang / Kali	OK	400.000,00	-	400.000,00	1 Orang / Kali	OK	400.000,00	-	400.000,00	0,00
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					14.400.000,00					14.400.000,00	0,00
5.1.02.02.04.0036	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang					14.400.000,00					14.400.000,00	0,00
	[#] Sewa Kendaraan Roda 4 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.400.000,00					14.400.000,00	0,00
	[-] Sewa Kendaraan Roda 4 (Innova Reborn)					14.400.000,00					14.400.000,00	0,00
	Sewa Kendaraan Roda 4 Spesifikasi : Mobil Innova Reborn	24 Hari	Per Hari	600.000,00	-	14.400.000,00	24 Hari	Per Hari	600.000,00	-	14.400.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					186.419.000,00					186.419.000,00	0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					186.419.000,00					186.419.000,00	0,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					155.999.000,00					155.999.000,00	0,00
	[#] Belanja perjalanan dinas global (BIO-CF) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					155.999.000,00					76.399.000,00	-79.600.000,00
	[-] Belanja perjalanan dinas global (BIO-CF)					155.999.000,00					76.399.000,00	-79.600.000,00
	Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 2	0.155999 Rupiah	Rupiah	1.000.000.000,00	-	155.999.000,00	0.76399 Rupiah	Rupiah	100.000.000,00	-	76.399.000,00	-79.600.000,00
	[#] Uang Harian Perjalanan dinas dalam daerah tujuan 11 kabupaten/kota Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					29.600.000,00	29.600.000,00
	[-] Uang Harian Perjalanan dinas dalam daerah tujuan 11 kabupaten/kota					0,00					29.600.000,00	29.600.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur, Tebo, Bungo, Merangin, Sarolangun, Tanjab Barat, Kerinci dan Kota Sungai Penuh Spesifikasi : Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur paling ...	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	80 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	29.600.000,00	29.600.000,00
	[#] Uang harian Perjalanan dinas Biasa tujuan Medan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					8.880.000,00	8.880.000,00
	[-] Uang harian Perjalanan dinas Biasa tujuan Medan					0,00					8.880.000,00	8.880.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Sumatera Utara Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Sumatera Utara	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	24 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	8.880.000,00	8.880.000,00
	[#] Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/ Golongan III tujuan dalam provinsi jambi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					32.640.000,00	32.640.000,00
	[-] Uang Penginapan pejabat Eselon IV/ Golongan III Tujuan Luar Daerah					0,00					32.640.000,00	32.640.000,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	64 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	32.640.000,00	32.640.000,00
	[#] Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan Luar Daerah (Medan) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					8.480.000,00	8.480.000,00
	[-] Uang Harian Perjalanan dinas dalam daerah tujuan 11 kabupaten/kota					0,00					8.480.000,00	8.480.000,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan Provinsi Sumatera Utara Spesifikasi : Provinsi Sumatera Utara	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	16 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	8.480.000,00	8.480.000,00
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					30.420.000,00					30.420.000,00	0,00
	[#] Paket Fullboard (Untuk setingkat Eselon III ke Bawah /Gol. IV/Gol. III/Gol. II/Non PNS) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					26.520.000,00					26.520.000,00	0,00
	[-] Paket Fullboard (Untuk setingkat Eselon III ke Bawah /Gol. IV/Gol. III/Gol. II/Non PNS)					26.520.000,00					26.520.000,00	0,00
	Biaya Kegiatan Rapat/Pertemuan di Provinsi Jambi Spesifikasi : Paket Fullboard (Untuk setingkat Eselon III ke Bawah /Gol. IV/Gol. III/Gol. II/Non PNS)	34 Orang / Paket	Orang / Paket	780.000,00	-	26.520.000,00	34 Orang / Paket	Orang / Paket	780.000,00	-	26.520.000,00	0,00
	[#] Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Fullboard di Provinsi Jambi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.900.000,00					3.900.000,00	0,00
	[-] Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Fullboard di Provinsi Jambi					3.900.000,00					3.900.000,00	0,00

